
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОУК ЛНР «ЛУГАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ 

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ ИМЕНИ М. МАТУСОВСКОГО»

ПРИКАЗ

«4^!» /l 201/? г. г. Луганск №  ̂[/' V

Об утверждении научных руководителей 
аспирантов и соискателей 
ГОУК ЛНР «Луганская государственная академия 
культуры и искусств имени М. Матусовского» 
в 2018-2019  уч. г.

На основании Положения об аспирантуре и Положения о докторантуре 

ГОУК ЛНР «Луганская государственная академия культуры и искусств 

имени М. Матусовского» в 2018 -  2019 уч. г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить нижеперечисленным аспирантам очной формы 

обучения следующих научных руководителей:

№
п/п

ФИО
аспиранта

Специальность
Кафедра ФИО, ученое звание, ученая 

степень, специальность,
1. Бурым

Владислав
Марленович

24.00.01 «Теория 
и история 
культуры»

рекламы и 
PR-технологи

Яковенко М. Л. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.04 «Эстетика»

2. Прокопенко
Дмитрий
Сергеевич

09.00.13
«Философская
антропология,
философия
культуры»

теории
искусств и 
эстетики

Шелюто В. М. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.13 «Философская 
антропология, философия 
культуры»

2. Утвердить нижеперечисленным аспирантам заочной формы

обучения следующих научных руководителей:

№
п/п

ФИО
аспиранта

Специальность
Кафедра ФИО, ученое звание, ученая 

степень, специальность,
1. Капустина

Ирина
Владимировна

24.00.01 
«Теория и 
история 
культуры»

народных
инструментов

Петрик В. В. -  доктор философских 
наук, профессор, 24.00.01 «Теория и 
история культуры»



2. Кузюбердина
Оксана
Александровна

09.00.04
«Эстетика»

рекламы и PR- 
технологи

Яковенко М. JT. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.04 «Эстетика»

3. Михалева
Евгения
Яковлевна

24.00.01 
«Теория и 
история 
культуры»

культурологии Воеводин А. П. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.04 «Эстетика»

4. Соловьева
Оксана
Сергеевна

09.00.13
«Философская
антропология,
философия
культуры»

культурологии Зюзина Т. А. -  доктор 
педагогических наук, профессор, 
24.00.01 «Теория и история 
культуры»

3. Утвердить нижеперечисленным соискателям ученой степени

кандидата наук следующих научных руководителей:

№
п/п

ФИО
аспиранта

Специальность Кафедра ФИО, ученое звание, ученая 
степень, специальность,

1. Вахтина
Евгения
Владимировна

24.00.01 
«Теория и 
история 
культуры»

культурологии Воеводин А. П. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.04 «Эстетика»

2. Г ерман 
Ольга
Г еннадиевна

24.00.01
«Теория и
история
культуры»

вокала и
хорового
дирижирования

Каминская Е. А. -  доктор 
культурологии, профессор, 
24.00.01 «Теория и история 
культуры»

3. Золотарева
Ирина
Федоровна

24.00.01 
«Теория и 
история 
культуры»

теории 
искусств и 
эстетики

Капичина Е. А. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.04 «Эстетика»

4. Назаренко
Лилия
Андреевна

24.00.01 
«Теория и 
история 
культуры»

народных
инструментов

Петрик В. В. -  доктор 
философских наук, профессор, 
24.00.01 «Теория и история 
культуры»

5. Полухина
Светлана
Владимировна

24.00.01 
«Теория и 
история 
культуры»

теории 
искусств и 
эстетики

Мизина Л. Б. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.04 «Эстетика»

6. Решетов
Артем
Викторович

24.00.01 
«Теория и 
история 
культуры»

вокала и
хорового
дирижирования

Каминская Е. А. -  доктор 
культурологии, профессор, 
24.00.01 «Теория и история 
культуры»

7. Тертычная
Марина
Викторовна

24.00.01 
«Теория и 
история 
культуры»

культурологии Воеводин А. П. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.04 «Эстетика»



4. Утвердить нижеперечисленным соискателям ученой степени

доктора наук следующих научных руководителей:

№
п/п

ФИО
аспиранта

Специальность
Кафедра ФИО, ученое звание, ученая 

степень, специальность,
1. Просянникова

Татьяна
Федоровна

09.00.13
«Философская
антропология,
философия
культуры»

теории 
искусств и 
эстетики

Патерыкина В. В. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.13 «Философская 
антропология, философия 
культура»

2. Мазаненко
Оксана
Михайловна

09.00.04
«Эстетика»

теории 
искусств и 
эстетики

Капичина Е. А. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.04 «Эстетика»

3. Лукьянченко
Ольга
Г ригорьевна

24.00.01 
«Теория и 
история 
культуры»

теории 
искусств и 
эстетики

Капичина Е. А. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.04 «Эстетика»

4. Сидоренко
Владимир
Александрович

09.00.13
«Философская
антропология,
философия
культуры»

культурологии Воеводин А. П. -  доктор 
философских наук, профессор, 
09.00.04 «Эстетика»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по научной работе Е. А. Калинину.

Ректор В. J1. Филиппов


